Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS CORRENTE
Rua 06, 380, Nova Corrente, CORRENTE / PI, CEP 64.980-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 30/2025 - GDG/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 17 de outubro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR - MONITORIAS

SISTEMA DE AVALIAÇÃO DOS ESTUDANTES INGRESSANTES DO IFPI (SAIFPI).

O Ins=tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus Corrente
torna público o RESULTADO PRELIMINAR   para concessão de bolsas de monitoria
remunerada nas áreas de Matemá=ca e Língua Portuguesa, conforme Edital 26/2025 -
GDG/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 10 de outubro de 2025.

Disciplina: Matemática

NOME MATRÍCULA CURSO IRA SITUAÇÃO

Luan Araújo de Souza 2024121LFIS0001
Licenciatura

em Física
9,3 Aprovado

Evirlena da Silva Sousa 2025121TGAM0018
Tecnologia em

Gestão
Ambiental

8,3 Aprovado

Laine Araújo Pinheiro 2025121BADM0030
Bacharelado

em
Administração

8,1 Aprovado

Maria Alessandra Lopes Oliveira 2024121LMAT0015
Licenciatura

em
Matemática

8,1 Classificado

Camile Barros dos Reis 2025121LMAT0010
Licenciatura

em
Matemática

7,6 Classificado

Nathan Silva Martins de Araújo
Paixão

2022121LFIS0015
Licenciatura

em Física
7,3 Classificado

Pablo Kauã Maciel da Cruz 2024121LMAT0019
Licenciatura

em
Matemática

6,3 Classificado

Disciplina: Língua Portuguesa

NOME MATRÍCULA CURSO IRA SITUAÇÃO

Klesly de Souza Rocha 2025121TADS0014
Análise e

Desenvolvimento
de Sistemas

9,0 Aprovado

Hellen Fernanda Rodrigues
Rocha

2024121BADM0033
Bacharelado em
Administração

8,6 Classificado

Rubineia dos Reis Sena 2025121BADM0005
Bacharelado em

8,4 Classificado

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Administração

* Índice de Rendimento Acadêmico (I.R.A.) do curso.

ISRAEL LOBATO ROCHA
Diretor-Geral do IFPI Campus Corrente

Documento assinado eletronicamente por:

Israel Lobato Rocha, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG-CORRENT-IFPI - CAMPUS CORRENTE , em 17/10/2025 18:22:20.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 17/10/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

399010
4ed821f5a5

	Documento assinado eletronicamente por: